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Projekt otrzymał dofinansowanie z Norwegii poprzez Norweski Mechanizm Finansowy 2009-2014, w ramach Programu Godna Praca i Dialog Trójstronny
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KALENDARIUM WYDARZEŃ
sierpień 2013 – powstał raport z badań 
dotyczących jakości rokowań zbioro-
wych w Polsce oraz poradnik „Roko-
wania zbiorowe w przedsiębiorstwach”. 
Odbyło się pierwsze spotkanie Zespołu 
ds. programu szkoleniowego pracują-
cego nad programem szkoleniowym z 
zakresu rokowań zbiorowych tworzo-
nego z myślą wsparcia liderów NSZZ 
„Solidarność” działających w przed-
siębiorstwach.
wrzesień 2013 – odbyło się drugie spo-
tkanie Komitetu Sterującego projektu, 
w spotkaniu uczestniczyli przedstawi-
ciele NSZZ „Solidarność” i LO-Norway 
odpowiedzialni za projekt. Termin na-
stępnego spotkania zaplanowano na 
czerwiec 2014r.
październik 2013 – odbyło się drugie 
spotkanie Zespołu ds. programu szko-
leniowego – wypracowano końcową 
wersję programu szkoleniowego z za-
kresu rokowań zbiorowych tworzonego 

z myślą o liderach NSZZ „Solidarność” 
działających w przedsiębiorstwach.
listopad 2013 – styczeń 2014 - rekru-
tacja trenerów NSZZ „Solidarność” do 
przeprowadzenia pilotażowych szkoleń 
z zakresu rokowań zbiorowych dla li-
derów dialogu autonomicznego NSZZ 
„Solidarność”.
styczeń 2014 – przeszkolono 14 trene-
rów NSZZ „Solidarność” do prowadze-
nia szkoleń w oparciu o program wy-
pracowany przez Zespół ds. programu 
szkoleniowego.
luty – maj 2014 – rekrutacja uczest-
ników i przeprowadzenie szkoleń z 
rokowań zbiorowych.

Terminy szkoleń z rokowań zbiorowych
23-27 luty 2014r. Zakopane - odbyło się
9-13 marzec 2014r. Warszawa - odbyło się
23-27 luty 2014r. Zakopane - odbyło się
6-10 kwiecień 2014r. Kielce - odbyło się
13-17 kwiecień 2014r. Gdańsk - od-
było się
11-15 maj 2014r. Karpacz – w przygo-
towaniu / trwa rekrutacja

18-22 maj 2014r. Warszawa - w przy-
gotowaniu / trwa rekrutacja
25-29 maj 2014r. Gdańsk - w przygo-
towaniu / trwa rekrutacja
wrzesień – listopad 2014 – planowane 
jest przeprowadzenie szkoleń dla przed-
stawicieli regionalnych struktur NSZZ 
„Solidarność”: „Praktyczne aspekty ro-
kowań zbiorowych” oraz „Coaching i 
zarządzanie przez cele”

październik 2014 – konferencja poświę-
cona rokowaniom zbiorowym w Polsce.  

Terminy warsztatów dla trenerów
4-7 maj 2014r. Kielce; „Podstawy co-
achingu i korzyści dla organizacji” – w 
przygotowaniu
1-4 czerwca 2014r. Kielce; „Zarządzanie 
przez cele” – w przygotowaniu
lipiec 2014 – planowane jest spotka-
nie trenerów prowadzących pilota-
żowe szkolenia dla liderów dialogu 
autonomicznego NSZZ „Solidarność” 
celem ewaluacji przeprowadzonych 
szkoleń.                                                    •

Realizacja projektu „Rokowania zbio-
rowe w firmach ponadnarodowych” 
została przedłużona do końca grud-
nia bieżącego roku. Został  również 
rozszerzony merytoryczny zakres 
projektu obejmujący działania ma-
jące sprzyjać wzrostowi potencjału 
„Solidarności” w obszarze rokowań 
zbiorowych toczących się  w zakła-
dach pracy.
 

Dla trenerów, którzy szkolili w ra-
mach projektu liderów dialogu auto-
nomicznego zaplanowano warsztaty 
mające podnieść ich kompetencje 
wpływające na wspieranie liderów 

NSZZ „Solidarność” w dążeniu do 
zawierania układów zbiorowych. 
Warsztaty wzmocnią umiejętności 
trenerów między innymi w zakresie 
identyfikowania potrzeb liderów, bu-
dowania relacji interpersonalnych, 
identyfikowania celów i budowania 
skutecznych strategii dla ich osiągania.

Natomiast zaplanowane szkolenie 
dla przedstawicieli struktur regional-
nych NSZZ „Solidarność” adresowane 
jest do nowo wybranych przedsta-
wicieli struktur. W swoim założeniu 
wiedza przekazana podczas szkole-
nia ma przybliżyć jego uczestnikom 
praktyczne aspekty negocjacji zbio-

rowych w Polsce oraz wyposażyć ich 
w umiejętności wspomagające rozwój 
organizacji. Będzie to możliwe między 
innymi dzięki lepszemu rozumieniu 
wśród słuchaczy związkowej rzeczy-
wistości w różnych branżach, jak i po-
prawa ich kompetencji niezbędnych 
do pracy w trójstronnych strukturach 
dialogu, w Wojewódzkich Struktu-
rach Dialogu Społecznego (WKDS). W 
szkoleniu tym przewidziano aktywny 
udział ekspertów posiadających nie 
tylko szeroką wiedzę z zakresu roko-
wań zbiorowych, ale i ogromne do-
świadczenie w wspieraniu negocjacji 
zbiorowych.                                        •

Wzrost potencjału „Solidarności” w obszarze rokowań zbiorowych   

http://www.solidarnosc.org.pl/images/files/Projekty%20EU/Raport_z_badan_rokowania_zbiorowe.pdf
http://www.solidarnosc.org.pl/images/files/Projekty%20EU/Raport_z_badan_rokowania_zbiorowe.pdf
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Ostatnia szansa na uczestnictwo z szkoleniach 
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KO N TA K T
Aneta Chełminiak: 
tel.  58 308 44 58, tel. kom. 727 570 311., 
a.chelminiak@solidarnosc.org.pl
Agnieszka Rybczyńska: 
tel.:  58 308 4318; tel.  kom.  501 371 904, 
a.rybczynska@solidarnosc.org.pl
Maria Kościńska:
specjalista ds. koordynacji warsztatów 
kompetencyjnych
mkosci@solidarnosc.org.pl
tel. 58 3084225, tel. kom. 509839017

W ramach projektu „Rokowania zbio-
rowe w firmach ponadnarodowych” 
przewidziano realizację dziewięciu 
szkoleń z zakresu prowadzenia roko-
wań zbiorowych.

Do tej pory zrealizowano  pięć szkoleń. 
Uczestnicy  wysoko ocenili ich wartość 
merytoryczną i materiały szkoleniowe. 
Podkreślano profesjonalizm i otwar-
tość prowadzących a także możliwość 
wymiany doświadczeń. Oto niektóre 
fragmenty wypowiedzi uczestników:

„Każdy działacz może dowiedzieć się 
nowych potrzebnych informacji, które 
może wykorzystać w dalszej pracy”.

 „Tematyka szkolenia bardzo trafiona 
w oczekiwania”.

Dodać należy, że program i forma 
realizacji szkolenia spełnia oczekiwania 
słuchaczy, m.in. ze względu na wskazy-
wanie przykładów  wziętych z praktyki 
i połączenie ich z teorią - daje to gwa-
rancję poszerzenia wiedzy, możliwości 
poznania warunków pracy i płacy w 
różnych zakładach i sektorach. 

Uczestnicy zdecydowanie polecają 
udział w szkoleniu, uznając je za do-
skonałą formę podwyższania swoich 
kwalifikacji m.in. dzięki przekazywa-
niu licznych i aktualnych informacji 
nt. codziennej praktyki prowadzenia 
dialogu i rokowań w zakładach pracy. 

Rekomendują  włączenie szkolenia 
„Rokowania zbiorowe: od ponadna-
rodowych do lokalnych praktyk” 
do stałej oferty szkoleń związkowych 
prowadzonych przez struktury NSZZ 
„Solidarność”.

Podkreślają, że przyjęta forma na-
uczania zmusza do „myślenia” i daje 
okazję do porównania  praktyk, jakie 
są stosowane w innych przedsiębior-
stwach.  W opinii uczestników udział w 
szkoleniu podwyższył ich kompetencje 
w zakresie budowania strategii rokowań 
zbiorowych w organizacji związkowej.

 
                    Serdecznie zapraszamy

Zakopane, 23-27 luty 2014r. - Uczestnicy szkolenia z rokowań zbiorowych

Warszawa, 9-13 marca 2014r. - Uczestnicy szkolenia z rokowań zbiorowych

Zakopane, 23-27 luty 2014r. - Uczestnicy szkolenia z rokowań zbiorowych


